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رویداد
   سرمقاله

شمار جان‌باختگان حج به 
۱۳۰۱ نفر رسید

وزیر بهداشـت عربسـتان از افزایش شمار جان‌باختگان 
حـج سـال جاری خبر داد و گفت: تاکنـون ۱۳۰۱ نفر از 

زائـران خانه خدا جـان باخته‌اند.
به گزارشـش فارس، بر اسـاس گزارش فهد الجلاجل، 

۸۳ درصد افراد فوت شـده مجوز حج نداشـتند. 
ایـن افراد بیشـتر بـه دلیل پیـاده‌روی طولانـی زیر نور 
خورشـید، بدون سـرپناه و اسـتراحت، دچـار گرمازدگی 
شـده‌اند. بر اسـاس این گـزارش، در میان جان‌باختگان 

افراد مسـن و بیمـاران مزمـن نیز وجود داشـته‌اند. 
درعین‌حـال الجلاجـل گفتـه کـه مراکـز بهداشـتی 
بـه  مبتلایـان  از  زیـادی  شـمار  امسـال  عربسـتان 
گرمازدگـی در مراسـم حـج را زیـر نظـر مراقبت‌هـای 
پزشـکی قـرار داده‌انـد. برخـی از این افـراد هنوز تحت 
درمان هسـتند. وزیر بهداشـت عربسـتان خاطرنشـان 
بـرای  زیـادی  امـر وی تالش  کـرد: وزارت تحـت 
و  داد  انجـام  گرمازدگـی  خطـرات  از  آگاهی‌بخشـی 
بـر رعایـت اقدامـات پیشـگیرانه تأکیـد کـرده اسـت. 
الجلاجـل افـزود: این وزارت‌خانه گـزارش همه حوادث 
گرمازدگـی را ثبـت و بـا خانواده‌هـای قربانیـان تماس 

برقـرار کـرده اسـت. 
او ادامـه داد: شـماری از قربانیـان بـدون دریافت مجوز 
در مراسـم حـج شـرکت کـرده و فاقد هرگونـه مدارک 
وزارت  گـزارش،  ایـن  اسـاس  بـر  بودنـد.  شناسـایی 
بهداشـت اقدامات لازم برای شناسـایی هویت و تماس 
بـا خانـواده قربانیـان را انجـام داده اسـت، همچنیـن 
اقدامـات لازم بـرای دفـن آن‌هـا در »مکـه مکرمـه« 
انجـام شـده و گواهی فوت بـرای جان‌باختـگان صادر 
از ۱۳۰۰  بیـش  جان‌باختـن  وجـود  بـا  اسـت.  شـده 
زائـر خانـه خـدا، الجلاجـل مدعـی شـد کـه نهادهای 
ارائه‌دهنـده خدمـات بهداشـتی در مراسـم حـج سـال 
جـاری عملکـرد موفقـی داشـتند و هیـچ بیمـاری یـا 
همه‌گیـری گسـترده‌ای ثبـت نشـده اسـت. او گفـت: 
مراکـز بهداشـتی عربسـتان در حج سـال جـاری بیش 
از ۴۶۵ هـزار خدمـات درمانـی تخصصـی ارائـه داد که 
از ایـن تعـداد، ۱۴۱ هـزار مـورد بـه افـرادی اختصاص 
یافـت کـه مجـوز حـج نداشـتند. الجلاجـل افـزود: 
وضعیـت سالمتی حجـاج، به‌ویـژه باتوجه‌بـه دمـای 
بـالای مناطـق مقـدس، رضایت‌بخـش بـوده اسـت. 
روز شـنبه بـود کـه خبرگزاری فرانسـه اعالم کرد که 
بـر اسـاس آماری که ایـن خبرگزاری جمـع‌آوری کرده 
اسـت ۹۸۰ زائـر از ملیت‌هـای مختلـف در عربسـتان 
جـان خـود را ازدسـت‌داده‌اند. بـر اسـاس آن گـزارش، 
تونـس،  اردن،  هنـد،  اندونـزی،  مصـر،  کشـورهای 
کردسـتان عراق کشـورهایی بودند که بیشـترین تعداد 

تلفـات در حج سـال جـاری را داشـتند. 
بـر اسـاس گـزارش دولـت عربسـتان، در این مراسـم 
یـک میلیـون و ۸۰۰ هزار نفر شـرکت کردنـد که ۲۰۰ 

هـزار نفـر از آن‌ها زائـران عربسـتانی بودند.

  خبر   شهر   سرمقاله   سرمقاله

عدالت در آموزش عالی به معنی تقسیم مساوی فرصت‌هاست
قـرارگاه اقتصـاد دانش‌بنیـان اسـتان اصفهان بـا حضور 
معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانـش بنیـان ریاسـت 
جمهـوری در شـهرک علمـی و تحقیقاتی اصفهـان برگزار 

. شد
معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانـش بنیـان گفت: 
علـت مواجهـه آموزش عالی با برخی مشـکلات این اسـت 
کـه عدالـت را به معنی تقسـیم مسـاوی منابـع می‌دانیم در 
حالـی که عدالت به مثابه تقسـیم مسـاوی فرصت‌هاسـت. 
روح‌الله دهقانـی فیروزآبـادی افـزود: در معاونـت علمـی، 
فنـاوری و اقتصـاد دانش بنیان کوشـیدیم تا ۲ نگرش، یکی 
توجـه به افـراد ویـژه و دیگـری اصلاح کلان سـاختارهای 
غیرمتمرکـز و پراکنـده را دنبـال کنیـم. او اضافـه کـرد: در 
رویکـرد توجـه به افـراد ویژه معتقدیم دلیل ابتالی آموزش 
عالـی بـا برخـی مشـکلات ایـن اسـت کـه مـا عدالـت را 
متـرادف تقسـیم مسـاوی منابع می‌دانیـم در حالـی که این 
مولفه به معنی تقسـیم مسـاوی فرصت‌هاسـت و بر همین 
اسـاس می‌توانیـم از جامعـه یکصد هزار نفـری عضو هیات 
علمـی کشـور پنـج درصـد اسـاتید زیـر ۴۰ تـا ۴۵ سـال را 
مخاطـب خـود قرار دهیـم و برای آنهـا برنامه‌هـای ویژه در 

نظـر بگیریـم و از آنهـا حمایت کنیم. 
دهقانـی فیروزآبـادی افزود: در نگـرش دوم برای اصلاح 
کلان بایـد سـاختارهای غیرمتمرکـز و پراکنـده و بی‌ربط را 
بـه هم مرتبط کنیم تا مسـاله کلان کشـور حل شـود مثلا 
اگـر حوزه‌هـای صنعـت، مصـرف، بـازار ، جـذب دانشـجو، 
اسـتاد، پژوهشـکده و ...بـه هم وصل شـوند با تمریـن و کار 
می‌توانیـم بـه نتایـج واقعـی و خوبـی برسـیم. او همچنین 
باشـاره به مهاجرت دانشـجویان تصریح کرد: بیشترین نرخ 
مهاجـرت مربـوط بـه دانش‌آموختـگان مقطع دکتراسـت و 
مهمتریـن عامـل آن هم وجود »سـقف شیشـه‌ای« اسـت 
و احسـاس اینکـه دیگـر جایـی برای رشـد در درون کشـور 

نیست. 
معـاون علمـی رئیس جمهور باتـا کید براینکـه در هیچ 
کجـای دنیـا مثل ایـران قابلیـت کار و ثـروت وجود نـدارد، 
تاکیـد کرد: برای جلوگیـری از مهاجرت نخبـگان، به وجود 
سـقف‌های بلنـد برای رشـد و تعالـی افراد نخبه کشـور نیاز 
داریـم. دهقانـی فیروزآبـادی ادامـه داد: اکنون اسـاتید جوان 

از نظـر نظـام حقوقـی و دسـتمزدی در دانشـگاه‌ها وضعیت 
خوبـی ندارنـد و بـا پرداخت حقوق ۱۷ تـا ۱۸ میلیون تومان، 
از اسـتادیاران جـوان نباید انتظار داشـته باشـیم تا بـرای کار 
علمـی وقـت بگذارند.  معـاون رئیس جمهور اظهار داشـت: 
بـا افـق دید بـاز و حکمرانی عالمانه می‌توان مسـیر درسـت 
را برگزیـد زیـرا اگـر صرفاً نگاه بخشـی به مسـائل کشـور 
داشـته باشیم، مشـکلات نیز بصورت بخشـی حل می‌شود 
نه سیستمی و ساختاری. او صنفی کردن نخبگان را نیز کار 
نادرسـتی توصیـف و تاکید کـرد: این کار باعث جـدا کردن 
ایـن قشـر از آحاد جامعـه می‌شـود. دهقانی فیروزآبـادی در 
ادامـه موضـوع هـوش مصنوعـی را به معنای فنـاوری فکر 
کـردن و اندیشـیدن و تصمیم‌گیری دانسـت و گفت: هوش 
مصنوعـی بزودی جـای مغـز را خواهد گرفـت و بزرگترین 
شـکاف اجتماعـی و اقتصـادی را بوجـود خواهـد آورد و 
کشـورهای دنیـا را بـه ۲ بلـوک بلـوک اربابـان و رعیت ها 

تقسـیم خواهد کرد.
 او بـا اشـاره بـه تصویـب سـند ملـی هـوش مصنوعی 

خاطرنشـان کـرد: اگر بخواهیـم در زمینه هـوش مصنوعی 
جزو ۱۰ کشـور برتر دنیا باشـیم باید با تعریفی درست از آن، 
ایـن موضـوع را نه آنقدر کوچک کنیم و نـه آنقدر بزرگ که 
قابل دسترسـی نباشـد لذا برای ورود و رشـد در عرصه باید 
سـازمان ملـی هـوش مصنوعی کوچـک اما چابک داشـته 

باشیم.
ÁÁ صنایـع اصفهان در دولت سـیزدهم ملزم

به اسـتفاده از ظرفیت‌ فناورانه اسـتان شدند
اسـتاندار اصفهان گفت: مدیریت استان از ابتدای فعالیت 
دولت سـیزدهم، مجموعه‌هـای صنعتی و اقتصـادی بزرگ 
منطقـه را به اسـتفاده از ظرفیت‌هـای فناورانه درون اسـتان 
ملـزم کرد. سـیدرضا مرتضوی افـزود: فشـارهایی را در این 
راه متحمـل شـدیم امـا بر عهـد خـود ایسـتادگی کردیم تا 
از ظرفیت‌هـای فنـاوری  بـزرگ  تولیـدی  مجموعه‌هـای 
داخلـی اسـتان اسـتفاده کننـد. او با تاکیـد براینکـه یکی از 
ظرفیت‌هـای جدی اسـتان اصفهـان، نیروی انسـانی حوزه‌ 
اقتصـاد دانش‌بنیان اسـت، اظهـار کرد: تمرکز مـا بر حفظ و 

ارتقای ظرفیت‌های فناورانه اسـتان اسـت تا از اسـتعدادهای 
موجود غافل نشـویم.  اسـتاندار اصفهان اضافه کرد: وظیفه 
مـا رفـع گلوگاه‌هـای ایـن مسـیر، تقویـت منابع انسـانی و 
حمایـت از فعالیت‌های دانش‌بنیان اسـتان اسـت.مرتضوی 
تصریـح کـرد: برخـی مواقع بدلیل جـذب نشـدن نیروهای 
مسـتعد، سـرخوردگی‌هایی بـه وجـود می‌آیـد کـه تنهـا راه 
پیشـگیری از آن، ظرفیت‌سـازی در حوزه‌های فناورانه است. 
او بـا اشـاره بـه بازدید رییس‌ جمهور شـهید از شـهرک 
علمـی و تحقیقاتـی اصفهـان در سـفر سـال ۱۴۰۱ بـه 
اسـتان گفـت: آیـت‌الله رییسـی پـس از این بازدیـد ذهنیت 
فوق‌العـاده‌ای از ظرفیت‌هـای فنـاوری اسـتان پیـدا کـرد 
بنحـوی کـه پـس از بازدیـد گفت بـدون شـک قطب علم 
و فنـاوری کشـور، شـهرک علمـی و تحقیقاتـی اصفهـان 
اسـت. مرتضوی خاطرنشـان کرد: شـهید جمهور همچنین 
در بازدید از شـهرک علمـی و تحقیقاتی اصفهان تاکید کرد 
کـه قدردان ظرفیت‌های موجود باشـیم و این سـطح از علم 

و فنـاوری در اسـتان را رشـد و ارتقـاء دهیم.

کار ویژه دولت چهاردهم؛ 
ارتقای نظام حکمرانی مطلوب 

آب در زاینده‌رود
ادامه از صفحه یک: زیرا با خشک‌شدن تالاب گاوخونی 
و نبود جریان دائمی آب در زاینده‌رود، حق پایداری سکونت در 
اصفهان گرفته شده و تضمین آن با اجرای پروژه‌های عمرانی 
انتقال آب در بالادست حوضه زاینده‌رود که منجر به فلاکت 
کشاورزان و مشکلاتی از قبیل تشدید فرونشست زمین در شهر 
بوده کم‌رنگ‌تر شده است.  با وجود شکاف‌های حکمرانی آب 
در حوضه زاینده‌رود که در پس آن رویدادهای سیاسی نامطلوبی 
از جمله جنبش‌ها و اعتراضات سر بیرون آورده‌اند، این مسئله 
به دلیل نبود مدیریت جامع برای رفع چالش‌های آبی در استان 
اصفهان از یک سو و شرایط اقلیمی ویژه حاکم بر حوضه باعث 

گردیده تا این مسئله اهمیت ویژه‌ای پیدا کند.
 در نهایت، می‌توان ادعا نمود که هر گونه فعالیت‌های سیاسی 
گونه نظیر توسعه و بارگذاری طرح‌های جدید انتقال آب در 
از  به مرحله جدیدی  به واردشدن  زاینده‌رود منوط  حوضه 
مدیریت و حکمرانی آب در حوضه آبریز زاینده‌رود بوده که 
با بروز خشکسالی‌ها طی چند دهه اخیر، برداشت‌های بی‌رویه 
آب در بالادست حوضه، توسعه طرح‌های انتقال آب از حوضه 
به استان‌های یزد و کاشان، عدم مکانیزه بودن کشاورزی و 
به شیوه غرقابی، کشت محصولات پر آب در برخی از مناطق 
حوضه، توسعه باغات در استان چهارمحال‌وبختیاری، افزایش 
دما در سطح زمین و… از عمده‌ترین مسائل و مشکلات این 
حوضه به شمار می‌روند که در دولت چهاردهم در صورت نبود 
برنامه جامع برای ارتقای حکمرانی مطلوب آب در حوضه بر 
پتانسیل وقوع جنگ آب در ارتباط با شیوه حکمرانی آب در آن 

برای چهار سال فعالیت خود افزوده خواهد کرد.

عملیات بازگشت حجاج به 
اصفهان ۱۰ تیر آغاز می‌شود

مدیرکل فرودگاه‌های استان اصفهان از آغاز عملیات 
بازگشت حجاج استان اصفهان از ۱۰ تیرماه خبر داد.

ابوذر ضیایی اظهار کرد: عملیات برگشــت حجاج 
اســتان اصفهان و چهارمحال‌وبختیــاری از تاریخ ۱۰ 
لغایت ۱۷ تیرماه انجام می‌شود. او افزود: این عملیات در 
قالب ۳۳ پرواز به فرودگاه شهید بهشتی انجام می‌شود. 
مدیرکل فرودگاه‌های استان اصفهان با اعلام فشردگی 
پروازهای حج در عملیات برگشت بیان کرد: امیدواریم 
با برنامه‌ریزی‌های انجام شــده و با همدلی و همکاری 
همه عوامل اجرایی بتوانیم خدمت‌رسانی به زائرین خانه 
خدا و مستقبلین آنها را به بهترین شکل ممکن در این 

فرودگاه انجام دهیم.

پایبندی نامزدها و ستاد‌های 
انتخاباتی به قانون

انتخابــات  نامزد‌هــای  انتخاباتــی  تبلیغــات 
ریاست‌جمهوری ســاعت ۸ صبح روز پنجشنبه هفتم 
تیرماه به پایان می‌رســد. رئیس ستاد انتخابات استان 
اصفهان در نشســتی کــه با مســئولان و نمایندگان 
ستاد‌های انتخاباتی نامزد‌های ریاست‌جمهوری داشت 
گفت: با همکاری ســتاد‌های تبلیغاتــی، برگزاری این 
دوره از انتخابات به بهترین شکل در حال انجام است. 
محمدرضا جان‌نثاری افزود: اعضای ستاد انتخابات استان 
به ســتاد‌های مرکزی تبلیغاتی استان رفتند که ضمن 
خداقوت برای حل مشکلات احتمالی کمک کنند. رئیس 
ستاد انتخابات استان همچنین در بازدید از ستاد مرکزی 
نامزد‌های چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، 
حضور حداکثری در انتخابات را بر همگان امری لازم و 
ضروری برشمرد و گفت: همه بدانند این حضور ضامن 
پویایی و نشاط و تجلی روحیه دموکراسی در جمهوری 
اسلامی خواهد بود. جان‌نثاری با عنوان اینکه راه شهدای 
خدمت باید پرشور‌تر از قبل ادامه پیدا کند افزود: در فرایند 
برگزاری انتخابات همه مسئولان ستاد‌ها باید به قانون 
و الزامات آن پیرامون تبلیغات پایبند باشند. رئیس ستاد 
انتخابات استان اصفهان گفت: این برنامه‌ریزی باید در 
طول یک ســال انجام می‌شد، اما با یک عمل جهادی 
در مدت کوتاهی انجام گرفت. جان‌نثاری افزود: تعرفه‌ها 
و دســتگاه‌های احراز هویت آماده اســت که انتخابات 
هشتم تیرماه به بهترین شکل برگزار شود. او تأکید کرد: 
انتخابات در جمهوری اسلامی به سالم‌ترین شکل برگزار 
می‌شــود چرا که خود مردم انتخابات را اجرا می‌کنند و 
تمام فراینــد انتخابات را خود هیئــت اجرایی مردمی 
انجام می‌دهند. رئیس ســتاد انتخابات استان اصفهان 
گفت: به تمام ســتاد‌های تبلیغاتی نامزد‌های انتخابات 
ریاست‌جمهوری برای تعیین ناظر در سر صندوق‌های 
رأی گفته شده هر چه سریع‌تر اسامی نماینده‌های خود 

را برای صدور مجوز معرفی کنند.

مردم بر اساس سوابق 
کاندیدای مدنظر خود 

تصمیم‌‌گیری کنند
نماینده مردم شاهین‌شهر، برخوار و میمه در مجلس 
شورای اسلامی گفت: مردم می‌توانند گزینه مدنظر خود 
را بر اساس ویژگی‌ها، گذشته و سوابق افراد انتخاب کنند 

و بر اساس آن اساس تصمیم‌گیری کنند.
حسینعلی حاجی‌دلیگانی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره 
به اهمیت مشارکت مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری 
پیش رو بیان کرد: در قانون اساسی ظرفیتی هست که 
مردم ایران می‌توانند از آن اســتفاده کنند. بحث تعیین 
سرنوشت است و برابر ســاختار قانون نظام اسلامی و 
مباحث دینی مردم در چارچوبی که در قانون اساســی 
است، می‌توانند در تعیین سرنوشت خودشان حاکم باشند. 
او افزود: این بهترین نوع ساختار حکومت می‌تواند باشد و 
هست، بنابراین مردم با حضورشان در انتخابات می‌توانند 
سرنوشت کشور را تا چهار سال مشخص کنند. نماینده 
مردم شاهین‌شــهر، برخوار و میمه در مجلس شورای 
اسلامی درباره انتخاب اصلح گفت: مردم می‌توانند گزینه 
مدنظر خود را بر اساس ویژگی‌ها، گذشته و سوابق افراد 

انتخاب کنند و بر اساس آن اساس تصمیم‌گیری کنند.

دانشگاه صنعتی اصفهان 
میزبان المپیاد جهانی فیزیک

پنجاه و چهارمین المپیاد جهانی فیزیک از 31 تیرماه 
تا 9 مردادماه در دانشــگاه صنعتی اصفهان برگزار می 

شود.
به گــزارش فارس، رئیس المپیاد جهانی فیزیک به 
اصفهان سفر می‌کند. پرفســور راجیپ سینگ راوات، 
رئیس المپیاد جهانی فیزیک برای بازدید از دانشــگاه 
صنعتــی اصفهان، محل برگزاری پنجــاه و چهارمین 
المپیاد جهانی فیزیک IPhO2024 چهارشنبه 6 تیر به 
اصفهان ســفر می‌کند. رئیس المپیاد جهانی در سفر 3 
روزه خود، علاوه بر بازدید از امکانات برگزاری آزمون، از 
نزدیک در جریان تدابیر و برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته 
برای میزبانی از شــرکت‌کنندگان در این دوره از المپیاد 
جهانی فیزیک قرار خواهد گرفت. پروفسور راوات قریب 
به یک دهه است که از طرف مجمع بین‌المللی المپیاد 
فیزیــک International board of IPhO  به 
این سمت برگزیده شده است. پنجاه و چهارمین المپیاد 
جهانی فیزیک از 31 تیرماه تا 9 مردادماه در دانشــگاه 

صنعتی اصفهان برگزار می‌شود.

برگزاری  با تشریح  ایران  پزشکی  دانشگاه علوم  رئیس 
چهارمین کنگره بین‌المللی سلامت در اربعین برای ارتقای 
سلامت زائران از چاپ مجله آموزشی و پژوهشی »تجمعات 
با  کنگره  این  از سوی  جهان،  در  نخستین‌بار  برای  انبوه« 

همکاری یک ناشر هلندی خبر داد.
به گزارش ایرنا، عبدالرضا پازوکی اظهار داشت: راهپیمایی 
اربعین یکی از بزرگ‌ترین تجمعات انبوه در جهان است و 
ارائه خدمات درمان و بهداشت برای ارتقای سلامت زائرین از 

دغدغه‌های مهم حوزه سلامت و این کنگره است. 
او با اشاره به حضور بیش از سه میلیون و ۳۰۰ هزار زائر 
ایرانی در اربعین ۱۴۰۲ و پیش‌بینی حضور پنج میلیون زائر 
ایرانی در راهپیمایی اربعین ۱۴۰۳ ادامه داد: چهارمین کنگره 
بین‌المللی سلامت در اربعین با حضور شرکت‌کنندگان خارجی، 
اساتید پزشکی و سازمان‌های مرتبط با حوزه اربعین از تاریخ ۱۳ 
تا ۱۵ تیرماه در سالن همایش‌های بین‌المللی رازی دانشگاه 
کرد:  تصریح  پازوکی  می‌شود.  برگزار  ایران  پزشکی  علوم 
چهارمین کنگره بین‌المللی سلامت در اربعین در ۱۷ محور 
علمی از جمله حوادث و بلایا، هوش مصنوعی، طب سنتی، 
مواکب، بهداشت محیط، امداد و نجات، پرستاری، توان‌بخشی، 
پزشکی قانونی، سلامت روان، تغذیه، مباحث فرهنگی، دارو و 
تجهیزات برگزار می‌شود، همچنین در این دوره مباحث جدید 
دندانپزشکی و بهداشت دهان و دندان نیز به محورهای این 
کنگره افزوده شده است. او با اشاره به محورهای علمی و توجه 
بیشتر در حوزه آموزش مسئولین موکب‌ها افزود: همچنین برای 
زائرینی ترانزیتی از مبدأ کشورشان؛ مسائل بهداشت و درمان 
موردتوجه است که در این کنگره تجربیات این نوع خدمات 
تبادل علمی اطلاعات خواهد شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
ایران تصریح کرد: عراقی‌ها به دلیل میزبانی زائرین اربعین، 
بیشترین شرکت‌کنندگان خارجی در این کنگره نیز هستند تا 
با تبادل تجربیات بهداشت و درمان، زمینه‌های بهتری برای 
میزبانی و ارائه خدمات به زائرین با بالاترین استاندارد علمی 

انجام شود.
ÁÁ رونمایی از مجله علمی‌پژوهشی با موضوع

تجمعات انبوه
در ادامه مجید خوش میرصفا عضو کمیته علمی چهارمین 
کنگره بین‌المللی سلامت در اربعین با تشریح جزئیات ارسال 
مقالات به این کنگره عنوان کرد: تاکنون ۳۵۰ مقاله به زبان 
فارسی و انگلیسی در ۱۷ محور علمی به این کنگره ارسال 
شده است و ۲۰۰ سخنرانی در ۴۰ کارگاه علمی برای کنگره 
در نظر گرفته شده است، همچنین ۳۵ سخنران خارجی از ۵ 
کشور کویت، عراق، پاکستان، ترکیه و لبنان نیز در این کنگره 
سخنرانی خواهند داشت. او با اشاره به ۱۵ امتیاز بازآموزی این 
کنگره که دو امتیاز فرهنگی نیز برای اعضای هیئت‌علمی دارد، 
گفت: این کنگره ۲۰ امتیاز ضمن خدمت برای کادر بهداشت 
و درمان دارد که در قالب ۲۴ کارگاه فرهنگی و پزشکی برگزار 
می‌شود و در مجموع سه هزار و ۵۰۰ نفر در چهارمین کنگره 

بین‌المللی سلامت در اربعین شرکت می‌کنند. سپس قائم‌مقام 
چهارمین کنگره بین‌المللی سلامت در اربعین نیز با تأکید 
بر اهمیت اطلاع‌رسانی این کنگره از سوی اهالی رسانه که 
می‌توانند در پویش فرهنگی این کنگره برای انتقال تجربیات 
خود در عرصه اربعین شرکت کنند، گفت: بیش از سه هزار نفر 
در این کنگره علمی شرکت خواهند کرد و افتتاح چهارمین 
کنگره بین‌المللی سلامت در اربعین با حضور مسئولین کشور، 
شرکت‌کنندگان خارجی، اساتید و شرکت‌کنندگان داخلی در 
روز چهارشنبه ۱۳ تیرماه خواهد بود. فاطمه رضوان مدنی ادامه 
داد: در حاشیه این کنگره نمایشگاهی نیز مرتبط با سلامت در 
اربعین بر اساس نیاز زائرین برپا خواهد شد که می‌توان به برپایی 
غرفه‌های طب ایرانی تا غرفه محصولات اروتز و پروتز در حوزه 

توان‌بخشی اشاره کرد.
ÁÁ اســتفاده از هوش مصنوعــی در کنگره

بین‌المللی سلامت اربعین

در ادامه مدیر آمار و فناوری اطلاعات دانشگاه علوم پزشکی 
ایران نیز با اشاره به اینکه هوش مصنوعی از اولویت‌های مهم 
این دانشگاه است به تشریح برنامه‌های مرتبط با این حوزه در 
چهارمین کنگره بین‌المللی سلامت در اربعین پرداخت و گفت: 
بر اساس تجربیات موفق برگزاری کنگره‌های هوش مصنوعی 
در این دانشگاه و همچنین دستاورد کمیته هوش مصنوعی در 
کنگره سوم و در نهایت شناسایی ایده‌ها و شرکت‌های پیشرو 

در این زمینه، پروژه‌های خوبی کلید زده شده است. ب
تول مهرشاد در توضیح بیشتر در خصوص کاربرد هوش 
مصنوعی در چهارمین کنگره بین‌المللی سلامت در اربعین 
به نمونه‌هایی از این پروژه‌ها از جمله در حوزه ویزیت برخط 
پرداخت. سپس زینب تمنایی عضو کمیته برنامه‌ریزی علمی 
چهارمین کنگره بین‌المللی سلامت در اربعین نیز به تشریح 
برنامه‌ریزی برای برپایی کارگاه‌های علمی این کنگره از جمله 
بیماری‌های شایع عفونی و موارد متعدد مرتبط با راهپیمایی 

اربعین پرداخت. 
در ادامه این نشست خبری، پازوکی به سؤالات خبرنگاران 
در خصوص تبادلات علمی در حوزه هوش مصنوعی، مسائل 
عوامل  مهم‌ترین  اربعین،  راهپیمایی  در  زائر  زنان  مرتبط 
مرگ‌ومیر در راهپیمایی اربعین از جمله بیماری قلبی و عروقی 
و بررسی بیماری شایع و جدید تب دنگی، در چهارمین کنگره 
بین‌المللی سلامت در اربعین پاسخ گفت. او همچنین از چاپ 
نخستین مجله آموزشی و پژوهشی با عنوان و موضوع تجمعات 
انبوه در جهان از سوی این کنگره خبر داد و گفت: برای ارتقای 
جایگاه بین‌المللی این مجله، با همکاری یک ناشر هلندی این 
مجله که به‌صورت فصل نامه نیز خواهد بود، چاپ می‌شود. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران در پایان بازنده نگه‌داشتن یاد 
شهید رئیسی و شهدای خدمت بر مشارکت مردم برای حضور 
در این انتخابات به‌عنوان رسالتی برای ادامه راه این شهدا با 
انتخاب نامزد اصلح در راستای ارتقای سطح علمی، فرهنگی و 

اجتماعی کشور تأکید کرد. 

چاپ مجله تجمعات انبوه برای نخستین‌بار در جهان

   سرمقاله 

   خبر 

پهپادهای آتش‌نشان به‌زودی به کار گرفته می‌شود
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران اعلام کرد: 

پهپادهای آتش‌نشان به‌زودی در کشور به کار گرفته می‌شود.
سازمان  مدیرعامل  محمدی،  الله  قدرت  مهر،  گزارش  به 
داشت:  اظهار  خبری  نشست  در  تهران  شهرداری  آتش‌نشانی 
امسال ششمین نمایشگاه و همایش بین‌المللی آتش‌نشانی و ایمنی 
شهری را ۱۱ تا ۱۳ تیرماه در هتل المپیک تهران با حضور حدود 
۲۰ کشور خواهیم داشت. او افزود: در صورت حمایت و پشتیبانی 
تا دو سال آینده ۱۰۰ درصد تجهیزات آتش‌نشانی و ایمنی شهری 
را در داخل کشور تولید خواهد شد و اکنون ۶۰ هزار نفر در صنعت 
مربوط به ایمنی مشغول فعالیت‌اند. محمدی گفت: مدیریت در 
عملیات آتش‌نشانی، فرهنگ‌سازی ایمنی و پیشگیری از محورهای 
مهم ششمین نمایشگاه و همایش بین‌المللی آتش‌نشانی و ایمنی 
شهری است. محمدی با بیان اینکه مترو و تونل زیر زمین هستند 
و عملیات در آن بسیار متفاوت است، گفت: چون ۴۰ تا ۶۰ متر زیر 
زمین می‌رویم؛ اما برای اولین‌بار در چند ایستگاه خط یک ارتباط 
متصل شده است و می‌توانیم فرماندهی یا عملیات کنیم. مدیرعامل 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران تصریح کرد: 
تمام آتش‌نشانان کشور، جامعه مهندسین، سازندگان مسکن، مراکز 

تحقیقاتی، از میهمانان هستند و سخنرانان علمی با ۷ نشست علمی و 
۱۹ کارگاه در این سه روز تبادل تجربه و اطلاعات می‌کنند. مسئولین 
کشور هم از سخنرانان این مراسم هستند. او در ادامه بیان داشت: 
دو هزار ۶۰۰ مرکز درمانی اعم از بیمارستان‌، کلینیک، ساختمان 
پزشکان و… در تهران وجود دارد که از این تعداد تا کنون ۱۵۰۰ تا 
۱۶۰۰ مرکز مراجعه و ایمن‌سازی شدند و بقیه هم باید اقدامات لازم 
را انجام بدهند. او تصریح کرد: امسال برخورد جدی با مراکز درمانی 
که ناایمن هستند داریم و تاکنون ۱۰۰۰ مورد مرکز درمانی به سراغ 
آتش‌نشانی نیامده‌اند. اگر اقدام نشود در مرحله نخست به وزارت 
بهداشت و مرحله بعد به دستگاه قضائی معرفی می‌کنیم. این مراکز 
همه اخطار گرفته‌اند. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران 
گفت: امسال تذکر جدی به مراکز دولتی و وزارتخانه‌ها می‌دهیم 
برخی مراکز دولتی ناایمن‌اند و باید ایمن‌سازی در حوزه حریق شوند؛ 

ما پایش‌ها را آغاز و حتی تا پای پلمب پیش خواهیم رفت.
محمدی بیان داشت: با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان پهپاد 
آتش‌نشان را در نظر گرفته‌ایم که دارای دوربین حرارتی است و 
شدت حریق را به آتش‌نشانی اعلام می‌کند که اکنون پهپادها ساخته 

شده و در مرحله تست قرار دارد. 


